
ВЕСТИ
Арамильские

313№61 (1606)   
26.12.2024Официально

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей ор-
ганизации  для  управления  многоквартирным  домом,  в  отношении кото-
рого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ  
управления таким  домом  или  выбранный  способ  управления не реализо-
ван,  не  определена  управляющая  организация,  и  о  внесении изменений  
в  некоторые  акты  Правительства  Российской  Федерации», постановле-
нием Администрации Арамильского городского округа от 28.12.2018 № 663 
«Об утверждении минимального перечня услуг и работ, необходимых для 
обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартир-
ных домах и порядке их оказания и выполнения, и типов благоустройства 
многоквартирных домов на территории Арамильского городского округа с 
01.01.2019 года», постановлением Администрации Арамильского городско-
го округа от 26.07.2023 № 497 «Об утверждении размера платы за содержа-
ние и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по до-
говорам социального найма и договорам найма жилых помещений муници-
пального жилого фонда, для собственников жилых помещений в многоквар-
тирном доме, которые не приняли решение об установлении платы за содер-
жание и ремонт жилого помещения, для собственников жилых помещений, 
которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартир-
ным домом на территории Арамильского городского округа», постановле-
нием Администрации Арамильского городского округа от 09.10.2019  № 626 
«Об утверждении Перечня организаций для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Арамильского городского округа, 
в отношении которых собственниками помещений в многоквартирных до-
мах не выбран способ управления такими домами или выбранный способ 
управления не реализован, не определена управляющая компания», в связи с 
окончанием срока действия договора управления на многоквартирный дом,  
расположенный по адресу: ул. Горбачева, д. 17, г. Арамиль, Свердловская об-
ласть, общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания 
«Стрижи», статьей 31 Устава Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Определить с 16.12.2024 года, общество с ограниченной ответственно-
стью «Управляющая компания «Стрижи» (ОГРН 1146685019095) управля-
ющей организацией для управления общим имуществом многоквартирного 
дома, расположенного по адресу: ул. Горбачева, д. 17, г. Арамиль, Свердлов-
ская область, до результатов открытого конкурса по отбору управляющей 
организации по управлению общим имуществом указанных многоквартир-
ных домов. 

 2. Определить минимальный перечень услуг и работ, необходимых для 
обеспечения надлежащего содержания общего имущества многоквартирно-
го дома, расположенного по адресу: ул. Горбачева, д. 17, г. Арамиль, Сверд-
ловская область, (приложение № 1).

3. Определить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения, 
для собственников жилых помещений многоквартирного дома, расположен-
ного по адресу: ул. Горбачева, д. 17, г. Арамиль, Свердловская область (при-
ложение № 2).

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы Арамильского городского округа П.Н. Никонорова.

Глава Арамильского городского округа                               М.С. Мишарина              

Приложение № 1
к постановлению Администрации Арамильского городского округа  

от ______________ № _____

Минимальный перечень услуг и работ, 
необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имуще-

ства в многоквартирном доме, расположенном по адресу: 
ул. Горбачева, д. 17, г. Арамиль, Свердловская область 

№  
п/п Наименование работ и услуг

Периодичность 
выполнения работ 
и оказания услуг

Стои-
мость 

на 1кв.м 
общей 

площади 
квартир 

(рублей в 
месяц)

I. Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих конструк-
ций (фундаментов, стен, колонн и столбов, перекрытий и покрытий, балок, 

ригелей, лестниц, несущих элементов крыш) и ненесущих конструкций 
(перегородок, внутренней отделки, полов) многоквартирных домов

1. Работы, выполняемые в отношении 
всех видов фундаментов: 

0,18

1.1.

проверка соответствия параметров 
вертикальной планировки терри-
тории вокруг здания проектным 

параметрам. Устранение выявленных 
нарушений;

один раз в год при 
проведении весен-

него осмотра

1.2.
проверка технического состояния 

видимых частей конструкций с вы-
явлением;

один раз в год при 
проведении весен-

него осмотра
1.3. признаков неравномерных осадок 

фундаментов всех типов;  

1.4.
коррозии арматуры, расслаивания, 
трещин, выпучивания, отклонения 
от вертикали в домах с каменными 

фундаментами;
 

1.5.

при выявлении нарушений - разра-
ботка контрольных шурфов в местах 

обнаружения дефектов, детальное 
обследование и составление плана 

мероприятий по устранению причин 
нарушения и восстановлению экс-

плуатационных свойств конструкций;

по мере необходи-
мости

1.6.

проверка состояния гидроизоляции 
фундаментов и систем водоотвода 

фундамента. При выявлении наруше-
ний - восстановление их работоспо-

собности.

один раз в год при 
проведении весен-

него осмотра

2. Работы, выполняемые в зданиях с 
подвалами:   0,07

2.1.
проверка температурно-влажностно-
го режима подвальных помещений и 
при выявлении нарушений устране-

ние причин его нарушения;

один раз в год при 
проведении весен-

него осмотра
 

2.2. проверка состояния помещений под-
валов, входов; один раз в год  

2.3.

подвалы, принятие мер, исключа-
ющих подтопление, захламление, 

загрязнение и загромождение таких 
помещений, а также мер, обеспечива-
ющих их вентиляцию в соответствии 

с проектными требованиями;

при проведении 
весеннего осмотра  

2.4.
контроль за состоянием дверей под-
валов, запорных устройств на них. 
Устранение выявленных неисправ-

ностей.

один раз в год при 
проведении весен-

него осмотра
 

3.
Работы, выполняемые для надлежа-

щего содержания стен многоквартир-
ных домов:

  0,11

3.1.

выявление отклонений от проектных 
условий эксплуатации, несанкцио-
нированного изменения конструк-

тивного решения, признаков потери 
несущей способности, наличия 

деформаций, нарушения теплозащит-
ных свойств, гидроизоляции между 
цокольной частью здания и стенами;

один раз в год при 
проведении весен-

него осмотра
 

3.2.

выявление повреждений в кладке, 
наличия и характера трещин, выве-
тривания, отклонения от вертикали 
и выпучивания отдельных участков 
стен, нарушения связей между от-

дельными конструкциями в домах со 
стенами из мелких блоков;

один раз в год при 
проведении весен-

него осмотра
 

3.3.

в случае выявления повреждений 
и нарушений - составление плана 

мероприятий по инструментальному 
обследованию стен, восстановлению 
проектных условий их эксплуатации 

и его выполнение.

по мере необходи-
мости  

4.
Работы, выполняемые в целях над-

лежащего содержания перекрытий и 
покрытий многоквартирных домов:

  0,26

4.1.

выявление нарушений условий экс-
плуатации, несанкционированных 
изменений конструктивного реше-

ния, выявления прогибов, трещин и 
колебаний;

один раз в год при 
проведении весен-

него осмотра
 

4.2.

выявление наличия, характера и 
величины трещин в теле перекрытия 

и в местах примыканий к стенам, 
отслоения защитного слоя бетона и 

оголения арматуры, коррозии армату-
ры в домах с перекрытиями и покры-
тиями из сборных железобетонных 

плит;

один раз в год при 
проведении весен-

него осмотра
 

4.3.
проверка состояния утеплителя, 

гидроизоляции и звукоизоляции, ад-
гезии отделочных слоев к конструк-

циям перекрытия (покрытия);

один раз в год при 
проведении весен-

него осмотра
 

4.4.

при выявлении повреждений и нару-
шений-разработка плана восстанови-
тельных работ (при необходимости), 

проведение восстановительных 
работ;

по мере необходи-
мости  

4.5.
Работы, выполняемые в целях надле-
жащего содержания колонн и столбов 

многоквартирных домов;
   

4.6.
Работы, выполняемые в целях надле-
жащего содержания балок (ригелей) 
перекрытий и покрытий многоквар-

тирных домов.
   


